
ESTADO DO MARANHÃO 	
PROC. N° -5 	I 0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	FLS. 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES 

	RUBRICA 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON — MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2019 
INTERESSADO: Município de Timon/MA — Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. 
OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços especializados de 
diagnóstico por índice para atender aos requisitos de avaliação do Projeto Educa 
Timon da Secretaria Municipal de Educação do município de Timon/MA, 
referente ao 2° Período do Ensino Infantil. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. 
DATA DA SESSÃO: 19/11/2019, is 10h3Omin. na  sala da Licitação da Prefeitura 
Municipal de Timon, localizada na Praga São José, s/n°, Centro, Timon — MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, Sediada no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praga Sio José, s/n°, Centro, Timon — 
MA.  E-mail:  licitacao@timon.ma.gov.br  
PREGOEIRA: Suely Oliveira de Miranda 

Praça São José, s/n, Centro, Timon/MA I CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 

ty 

 

ai 
ger, 



www.timon.ma. ov.br  
Ano VI Edição - N°01717 

Poder Executivo — Doem Timon 
Timon-MA, Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2019  

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da Lei 
Municipal n° 1299. de 28 de dezembro de 2004, CANDIDO BARROS DE 
OUVEIRA NETO. para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, 
slmbolo  DNS-2, da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal, 
deste Municipio. 

PORTARIA N° 0721/2019-GP 	DE 1° DE NOVEMBRO DE 2019. 

Exoneração de Cargo Comissionado. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições que lhe confere o  art.  70, incisos VI e IX, e ainda o  art.  77, parágrafo 
único da Lei Orgânica do Municipio (LOM), 

RESOLVE: 

Art.  1°. EXONERAR, de conformidade com o disposto no inciso I do  art.  59 da 
Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, ELIZETE SILVA DE 
ARAÚJO EVANGELISTA, do cargo em comissão de Assessora do Gabinete do 
Secretário, simbolo DAS-1, da Secretaria Municipal de Saúde, deste Municipio.  
•Republicação por ter saindo com incorreção anterior 
PORTARIA N° 0737/2019-GP 	DE 1° DE NOVEMBRO DE 2019. 

Nomeação de Cargo Comissionado e da outras provIchincias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do  Maranhao,  no uso das 
atribuições que  the  confere o  art.  70, incisos VI e IX, e ainda o  art.  93, inciso II, 
alinea "a" da Lei Orgânica do Municipio (LOM), 

RESOLVE: 

Art,  1°. NOMEAR, de conformidade como disposto no inciso II do  art.  15 da Lei 
Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, ALESSANDRA PEREIRA DOS 
REIS, para exercer o cargo em comissão de Assessora Técnica Ill, símbolo 
DAS-2, da Secretaria Municipal de Saúde, deste Municipio, ficando exonerado 
do cargo que atualmente ocupa. 

Parágrafo  Calico.  Cessar os efeitos da portaria n° 093/2019-GP,  em relação 
servidora supracitada no caput deste artigo. 
PORTARIA N° 0745/2019-GP 	DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019. 

Exoneraçao de Cargo Comissionado. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições que lhe confere o  art.  70, incisos VI e IX, e ainda o  art.  77, parágrafo 
único da Lei Orgânica do Municiplo (LOM), 

RESOLVE: 

Art,  10. EXONERAR, de conformidade com o disposto no inciso I do  art.  59 da 
Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, GIAMARA POLIANA DA S. 
FREITAS, do cargo em comissão de Tesoureira, simbolo DNE-4, da 
Superintendência de Limpeza Pública e Urbanização de Timon — SLU, deste 
Municipio. 

PORTARIA N° 0746/2019-GP 	DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019. 

Exoneração de Cargo Comissionado. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. Estado do  Maranhao,  no uso das 
atribuições que  the  confere o  art.  70, incisos VI e IX, e ainda o  art.  77, parágrafo 
único da Lei Orgânica do Municipio (LOM), 

RESOLVE: 

Art.  10. EXONERAR, de conformidade com o disposto no inciso I do  art.  59 da 
Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, JOÃO BASTISTA UMA 
PONTES, do cargo em comissão de Superintendente, slmbolo S-1, da 
Superintendência de Limpeza Pública e Urbanização de Timon — SLU, deste 
Municipio. 

PORTARIA N° 0747/2019-GP 	DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019. 

Exoneração de Cargo Comissionado. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições que lhe confere o  art.  70, incisos VI e IX, e ainda o  art.  77, parágrafo 
único da Lei Orgânica do Municipio (LOM), 

RESOLVE: 

Art.  10. EXONERAR, de conformidade com o disposto no inciso I do  art.  59 da 
Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, IZAEL CARVALHO 
NUNES. do cargo em Assessor Especial do Prefeito, simbolo  DNS-1, do 
Gabinete do Prefeito, deste Municipio. 

PORTARIA N° 0748/2019-GP 	DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019. 

DESIGNAR INTERINAMENTE PARA 
RESPONDER PELO CARGO EM 
COMISSÃO, QUE INDICA. 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI e XI do  art.  70, inciso IX e o  
art.  93, inciso II, alinea "a' da Lei Orgânica do Municipio (LOM), c/c a Lei 
Municipal n° 1922/2014, 

RESOLVE: 

Art  10. DESIGNAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da 
Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, o Secretário Municipal de 
Planejamento, Orçamento e Gestão,  JEFFERSON  ARAÚJO VERAS, para, sem 
prejuízo de suas atribuições e cumulativamente, responder interinamente pelo 
cargo em comissão de Superintendente, símbolo S-1, da Superintendência de 
Limpeza Pública e Urbanização de Timon — SLU, deste Municipio, sendo o 
ordenador de despesas, até ulterior deliberação. 

Parágrafo  Calico.  Pela acumulação do cargo descritos no caput do artigo, não 
decorrerá ao designado direito de acréscimo aos seus vencimentos, 
continuando o mesmo a receber como Secretário Municipal de Planejamento, 
Orçamento e Gestão. 

PORTARIA N° 0749/2019-GP 	DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019. 

Nomeação de Cargo Comissionado. 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições que lhe confere o  art.  70, incisos VI e IX, e ainda o  art.  93. inciso II, 
alínea "a" da Lei Orgânica do Municipio (LOM), 

RESOLVE: 

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da Lei 
Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, GIAMARA POUANA DA S. 
FREITAS, para exercer o cargo em comissão de Assessora Especial do 
Secretario. símbolo  DNS-1, da Secretaria Municipal de Finanças. deste 
Municipio. 

PORTARIA N° 0750/2019-GP 	DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019. 

Nomeação de Cargo Comissionado. 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições que lhe confere o  art.  70, incisos VI e IX, e ainda o tv.r alinea "a" da Lei Orgânica do Municipio (LOM), PROC. N9 

RESOLVE: RS, Tj 
RUBRICA 	IA  

Art.  10. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do ' 15 da Lei 
Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, IZAEL CARVALHO NUNES, 
para exercer o cargo em comissão de Tesoureiro, simbolo DNE-4, da 
Superintendência de Limpeza Pública e Urbanização de Timon — SLU, deste 
Municipio. 

SLU 
PORTARIA N° 004/2019-GS/SLU 	Timon(MA), 04 de novembro de 2019. 

Dispõe sobre desiginação de servidor. 

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDENCIA DE LIMPEZA PUBUCA E 
URBANIZAÇÃO DE TIMON — SLU DO MUNICIPIO DE TIMON. no uso de usas 
aribribuições legais, conferidas pelo  art.  53 da Lei Municipal n° 1892/2013, 

RESOLVE: 

Art.  10. DESIGNAR a servidora, Ramonna Raquel Mota de Lacerda Silva , 
matricula n° 138004-5, como responsável pelo atesto de notas fiscais de 
produtos/materiias e serviços adquiridos pela Superitendência de Limpeza 
Pública e Urbanização de Timon— SLU.  

Art,  20. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com 
seus efeitos a contar 01.11.2019. 

AVISO DE UCITACÃO 

MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO MARANHÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°057/2019 
INTERESSADO: Municipio de Timon/MA — Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. 
OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços especializados 
de diagnóstico por índice para atender aos requisitos de avaliação do 
Projeto Educa Timon da Secretaria Municipal de Educação do município de 
Timon/MA, referente ao 2° periodo do ensino infantil. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço. 
DATA DA SESSÃO: 19/11/2019 as 10h3Omin  na sala da Licitação da 
Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São Jose, s/n°, Centro. 
Timon — MA. 

O Municipio de Timon /MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  www.timotuma.gov.br  

3 



Assinado de forma digital por 
MUNICIPIO DE 
TIMON:06115307000114 
DN: c=BR, st=MA, I=TIMON, o=ICP- 

TIMON•06115 • 
Brasil, ou=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, ou=RF8 e- 

307000114 	CNPJ A3, ou=AR CCN, cn=MUNICIPIO 
DE TIMON:06115307000114 
Dados: 2019.11.04 18:11:25 -0300'  

MUNICIPIO DE  

www.timon.ma.gov.br  Poder Executivo — Doem Timon 

 

Ano VI Edição - N°01717 

 

 

Timon-MA, Segunda-Feira, 04 de Novembro de 2019 

  

   

INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, Sediada no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praga São Jose, s/n°, 
Centro, Timon — MA.  E-mail:  licitacao@timon.ma.gov.br  PREGOEIRA:  Suety  
Oliveira de Miranda.  

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 
MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO MARANHÃO 

Considerando falha formal, erro de digitação no Extrato de Contrato N° 02/2018, 
Liberação n° 018/18 Referente ao Pregão Presencial, 045/2017 Registro de 
prego de Serviços de Eventos em Geral, publicado no Diário Oficial Eletránico 
de Timon-MA, Ano IV, Edição n° 01255, 22 de janeiro de 2018, retifica-se da 
seguinte forma: 
Onde se  le:  PREGÃO N°020/2018 
Leia-se: PREGÃO N° 045/2017 

RATIFICAÇÃO 

Estado do Maranhão 
Cartório do 1° Oficio Extrajudicial da Comarca de Timon — Ma.  

Dr.  Raimundo Lucas de Brito Filho 
Titular. 

Felipe Gustavo Varão de Brito 
Substituto.  

Ruth  Maria de Oliveira 
Escrevente 

EDITAL DE INTIMAÇÃO — USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL 

Raimundo Lucas de Brito Filho, Oficial do 
Cartório de Registro de Imóveis da Comarca 
de Timon/MA, na forma da lei,  etc...  

MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO MARANHÃO 
Processo Administrativo n°1055/2019 
Interessado: Secretaria Municipal de Finanças 
Fundamentação: Artigo 24. Inciso II, da Lei Federal N°8.666/93. 
Ato: Ratificação referente ao procedimento de Dispensa de Licitação n° 
002/2019 que tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de 
serviços de manutenção corretiva da rede interna de ramais, bem como do 
fornecimento de materiais e equipamentos. Adjudicado em favor 
da empresa  Forted  Telecomunicações LTDA, inscrita no CNPJ n° 
06.699.342/0001-28. Valor Total: R$ 8.106.60 (Oito mil cento e seis reais e 
sessenta centavos). FR: 001. 
Assinatura: 30/10/2019. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO MARANHÃO 

Contrato n° 014/2019, Objeto prestação de serviços de manutenção corretiva 
da rede interna de ramais, bem como do fornecimento de materiais e 
equipamentos, desta Secretaria, conforme descrito no Termo de Referência. 
Segue o quadro abaixo com as especificações dos serviços. 
Vigência: 01/11/2019 a 31/12/2019 
Valor: R$ 8.106,60 (Oito mil cento e seis reais e sessenta centavos) 
CONTRATANTE. Secretaria Municipal de Finanças 
CONTRATADA:  FORTED  TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
Data da Assinatura 01/11/2019 

INEDITORIAL 

Faz saber a tantos quantos este edital virem 
ou dele conhecimento tiverem, que foi protocolado nesta Serventia em 
25/09/2018 o requerimento pelo qual KLEBERT ALVES DE ARAUJO, 
brasileiro, solteiro, RG n° 1594383 SSP/PI e CPF n°814.700.373-00, residente e 
domidiado na Rua Filomena Rios da Cunha, n° 704, Parque Alvorada. Timon - 
MA, solicitou o reconhecimento do direito de propriedade através da Usucapião 
extrajudicial, nos termos do  art.  216-A, da Lei n. 6.015/1973, do imóvel: Um lote 
de terreno situado na quadra 37 (trinta e sete), lote no 13 (treze) a Rua onze no 
Parque Alvorada, nesta cidade, com 12 (doze) metros de frente por 30 (trinta) 
metros de fundos, no total de 360 (trezentos e sessenta) metros quadrados, com 
as dimensões e limites seguintes: Ao norte 30 metros com o  tote  14; ao sul 360 
metros com os lotes 10,11 e 12; a leste 12 metros com o lote 07; e a oeste 12 
metros com a Rua 11 (onze). Matricula n° 5153, Livro n° 2-R,  Its.  053, Cartório 
1° Ofício de Timon - MA. Titulares de direitos reais e de outros direitos 
registrados e averbados na matricula do imóvel usucapiendo: Registro 1: JOÃO 
MARQUES DA SILVA, RG n° 051.857.693-00 SSP-PI; Registro 2: OBADIAS 
FREITAS DE CAMPOS, RG n° 896.358 SSP-Pl, CPF n°002.680.028-43. Tempo 
de posse alegado pelo requerente: mais de 15 anos. Pelo presente edital de 
intimação, fica intimado: JOÃO MARQUES DA SILVA, RG n° 051.857.693-00 
SSP-Pl e OBADIAS FREITAS DE CAMPOS, RG n° 896.358 SSP-Pl, CPF n° 
002.680.028-43 na qualidade de Titular Registral para se manifestar em relação 
ao pedido de usucapião, apresentando impugnação escrita diretamente no 
Cartório do 1° Ofício Extrajudicial da Comarca de Timon — MA, com a's razões 
da sua discordância, no prazo de 15 (quinze) dias corridos contados  epos  o esta 
publicação, ficando advertido de que a não apresentação de impugnação no 
prazo previsto implicará anuência ao pedido de reconhecimento extrajudicial da 
usucapião. Timon — MA, 04 de Novembro de 2019 

Estado do  Maranhao  
Cartório do 1° Oficio Extrajudicial da Comarca de Timon — Ma.  

Dr.  Raimundo Lucas de Brito Filho 
Titular. 

Felipe Gustavo Varão de Brito 
Substituto.  

Ruth  Maria de Oliveira 
Escrevente. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO — USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL 

Raimundo Lucas de Brito Filho, Oficial do 
Cartório de Registro de Imóveis da Comarca 
de Timon/MA, na forma da lei,  etc...  

Faz saber a tantos quantos este edltal virem 
ou dele conhecimento tiverem, que foi protocolado nesta Serventia em 
25/09/2018 o requerimento peloqual KLEBERT ALVES DE ARAUJO, brasgeiro, 
solteiro, RG n° 1594383 SSP/PI e CPF n° 814.700.373-00, residente e 
domiciliado na Rua Filomena Rios da Cunha, n° 704. Parque Alvorada, Timon - 
MA, solicitou o reconhecimento do direito de propriedade através da Usucapião 
extrajudicial, nos termos do  art.  216-A, da Lei n. 6.015/1973, do imóvel: Um lote 
de terreno situado na quadra 37(trinta e sete), a rua onze, no Parque Alvorada, 
nesta cidade, lote n° 14(parte), com 06(seis) metros de frente por 30(trinta) 
metros de fundos, no total de 180(cento e oitenta) metros quadrados, com as 
dimensões e limites seguintes: Ao norte 30 metros com o lote 15; ao sul 30 
metros com parte do lote 14; a leste 06 metros com o lote 06; e a oeste 06 
metros com a Rua 11(onze). Matricula n° 6396, Livro n° 2-V, fls. 096, Cartório 1° 
Oficio de Timon - MA. Titulares de direitos reais e de outros direitos registrados 
e averbados na matricula do imóvel usucapiendo: GERALDO SEBASTIÃO DOS 
SANTOS, RG n° 471.339 SSP-Pl; FRANCISCO SEBASTIÃO DOS SANTOS, 
RG n° 232.756 SSP-Pl. Tempo de posse alegado pelo requerente: mais de 15 
anos. Pelo presente edital de intimação, fica intimado GERALDO SEBASTIÃO 
DOS SANTOS, RG n° 471.339 SSP-Pl; e, FRANCISCO SEBASTIÃO DOS 
SANTOS. RG n° 232.756 SSP-Pl na qualidade de Titular Registral para se 
manifestar em relação ao pedido de usucapião, apresentando impugnação 
escrita diretamente no Cartório do 1° Oficio Extrajudicial da Comarca de Timon — 
MA, com as razões da sua discordância, no prazo de 15 (quinze)  dies  corridos 
contados após o esta publicação, ficando advertido de que a não apresentação 
de impugnação no prazo previsto implicará anuência ao pedido de 
reconhecimento extrajudicial da usucapião. Timon — MA, 04 de Novembro de 
2019. 

PVC ,49.1g4i 1(5 
FLS..  
RUBRA  

O Municipio de Timon/MA de garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  worto.thnon.ma.zov.br  

4 



„,544.4ak 
RIFF 

.11~~ ,i4=gar 
MI Re =IOW 	ca., 	Cs—...11td me di 

IFtatirtracis_ slump 

MENSALIOADE  Ft$  60,00 
SEGUNDA A SEXTA  OAS  6:30 AS 22H 

SABADO  OAS  8:00 AS 12H 
FONE: 8839-4760 / 8265- 

9425 / 3243-3371  
AV.  DOS AFRICANOS  

(proximo  a barreira eletrônica) 

Em destaque 
A terapeuta e instrutora oficMI de The-

taHealing•Renata  Sabin°  (RI) ministrou 

em São Luis uma programação composta 
por cursos e palestras, tendo como objeti-
vo disseminar o ThetaHealing. 

Os eventos foram promovidos por 

FOTOS -  DANIELLE  VIEIRA  

Renata Ribeiro e Rosana Barbosa 	 Lara Andrade e Maria de Jesus Amorim 
	

Stephanie  Covtinhoe Lenha Muram 

Mayra Souza e Renata Júlio Casar Azevedo e Denise Mota Diane  Mota,  Gustavo Bruno e  Mana  Matto 

Leandro Souza da Astral Cursos e Renata  Sabin°  Renata Sabino com alunos do Curso1hetaHealing  DNA  Básico 

PROC 
FLS. 
RUBItitA 

Adriana)Aeira  ea  terapeuta Renata Sabino 

98882.2730 
3269.2100 

s o Luis - MARANHÃO I TERÇA-FEIRA IS DE NOVEMBRO DE 20191 JORNAL PEQUENO 

Contamos  corn  os parlamentares para este fim tio relevante de suprir 
as necessidades das (antes mais carentes fazendo aquilo que podemos 

1 1  realizar de melhor, que é levar desenvolvimento regional para a  Area  de 
atuação da emprese, disse Marcelo Moreira.diretorpresidente da Com-
panhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Pamaiba 
(COdeVasf ) 

Kitia Persoxisan 
'70‘) 	•,••••...1•1/4V‘K MIL • • .,,,OgN,•3•P ••••••!, 

44•••Otsi 	 imi  

CONTEXTO 
Leandro Souza (Astral Cursos), com teorias 
e práticas baseadas nos conceitos da ame-
ricana Viana Stibal, criadora dessa técnica. 
Confira: 

A 	Ocala* noun= oo ALARANSIA0 
DOME. MARANNENSIE OS AOMIRRITRACAO PORTUAR1A • OW 

inns° DE RESULg
.
0
.

11:=MEDITO DE  PROPOSTA  DE PRE1305 
le 0012019-EMAP 

A POPRESA  MARANHENSE  OE AMI1111=0PORTUARIA - OMAR.  em ende  Carrara 
Solorial do UMW.. pm pram ma 	 ost tom brao ro Loi kraal rn UMW • no 
Doi  da  CONCORRENCA re OCOOMMEMAR aulo Maio • aalo  da  too Mow *Ka Mon) 
.4..... T. ^ ^ ,.... C*Pe. ere Meadted 1.41A a an. n mikado Ihromes. &We quo ale se 
instarnia agoras alb de poduimannalion. riatore•Teran de Ridancia coadarite 
doAnolo  i  • Mama Candlivo aiabano XI do baurnalo mortiongslar  amialau • maim • 
lubandirnod=on=anprandbaradaliereHEROAVIRV 	U. IIPAS EM liodea 
dumb a 	 M Odra. &alb. Pre Mama,  lasiala de PH. Air 
mono own ea MOM= do olM, own valor maul do RS 5e0.00. mama o moor d• RS 
31600.00  ara  overlap de OE bra ma • Wei • =Manna de Fet ROAM lonikardo o 
alord•R033100,00pam *papa deed erase. am o Lob 2 Dian do reauliado.lbe donna 
amino d•WIMtIOMM-19010P • ewer tiERCANTL  VERA!  SPIV corn 
mom aria Fs 33 600.00

s
am•MorasalsonaloaresiMp000porlaba00 mama am o 

tore 1 •  ri  valor de RS 33 	 de di arm on o Lie 2. Res ere o onno ncursal  na  karma imi rn 11.116647p=rutamiloO.NP 14110 ICI COW" motennalomo ease  ia.  pees* doe inianards. Sublinbiereos • irderroisda adliondHodo panda  
aos  ininaridoe awes do silo aramwereaorly. not Wm TalpsoinololLialMillos  ou  
norlikaimo date arias de FCC CV Cob au no COLIOMP, donna  os  Mr dielis dap MOM 19 •  
das  130 is tin taietnes (9•13211118111. 321E6331. 3210.110320 32111 0333. 

Slo Luis -MA.O. CM nowt= do 2019. 
Dram Sake Emma 
Presider*. do MUMMA  

ASSOCIAÇÃO DA ORQUESTRA 
JOVEM DO MARANHAO 

JOÃO DO VALE 

Convoca os seus membros para participarem 

de uma reunião no dia, 18 de novembro de 
2019, na Escola de Musica do Estado do Ma-
ranhão Lilah Lisboa de Araújo, situada na rua 

da Estrela, 363, Centro - São Luis/MA, CEP 
65010-200, onde serão discutidos assuntos 
referentes a Associação da Orquestra Jovem 
do Maranhão  Joao  do Vale. 

-.-.. 
Estado do  Maranhao  

CÂMARA MUNIOPAL DE SERRANO DO MARANHÃO 
Avenida das Palmeiras s/ns - Centro - CEP: 65.269-000 

CHP1 0 01.731.33S/6001-42 -  E-mail:  camararnunopalserrangrihtmad.com  

EXTRATO DA RESENHA da Ata de Se... Solana da taxara Municipal de Serrano 
do Maranhão/MA, de Pos. do Vice-Prefeito senhor Jossi de Ribamar larnekla, 
no cargo de PREFEITO  linen.  do Municipm de Serrano do Maranhao/MA pelo 
proo de 60 (sessentas)  din  em decorrincia do afastamento temporino do 
prefeito  senior  lonhson  Madero  Rodrigues  pal*  Poder Legislativa Municipal. 
Aos trinta e um 01) dias do mes de outubro do ano de dois mil e dennove 
(2019), no *nano da  Camara  Municipal de Serrano do Maranhio/MA. CONII 
a presença de 011(oito) vereadores tornou posse no cargo de prefeito interino 
do municipio de SenRno do Maranhao/MA o senhor Vice - Prefeito  Jo.  de  
Ramer  Almeida,  quo  Na o  Manama  de aercar mm  Atrial&  e dedkoolo, 
o mandato popubr que iol ma confiado, observando e ConstItulcao Federal, 
btadoal • a  Le °mink/  do Munkipio de Serrano do Maianhio/MA  ern  
seguida o senhor Presidente da  Camara  Municipal de Serrano do  Maranhao/  
MA, declarou empossado, Sala da sessão da  Camara  Municipal de Serrano do 
Maranitio/MA, 31 de outubro de 2019. vai assinada pelos Vereadores:  Evelio 
Oink  Corria -  Moir  Santos Reis - Edmilson Carneiro  Eno  -  Neilson  Quadros 
Castelhano -  Wilton  Abreu de  Abuts  -  Waiter  Lima Pinto - Solo Batista  Ras  
Silva e baldo Pereira Silva. 

ESTADO DO MARANIII0 	.. 	r  . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMOR 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES - 

5OÇ 	5r 	PUBLICAS CIO MUNICÍPIO DE TIMON - MA 

EYAUMLUgThap 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 057/2019 

Y'.1111TERESSADO: Municipio de Timon/MA - Secretaria Municipal de 
,f EdusasSo - SEMED. . 	. 
1111.1ET0: Contratação de empresa para executar serviços especializa.' ' 
.dos de diagnóstico per  led  ice para atender aos requisites de avalia- 	' 

,. 010 do Projeto Educa Timon da Secretaria Municipal de EducaçÃo do 
T. Qunidpio de Timon/MA, referente ao r periodo do ensino InfantiL 
,-11Fo LICITAÇÃO: Menor Preço. 
: DATA DA SESSÃO: 19/11/201% as 10h30MILI, na Sala da Licitação da 
' Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça  Sao  Jose, sins, 
'Centro, Timon - MA. 

' INFORMAÇÕES: CoordenacSo Geral de Controle das LicrtapSes, Sedia-
da no Prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça  
Sao  José, s/no, Centro, Timon - MA.  E-mail:  licitacao@timon.ma.gov.  

„be  PREGOEIRA: Suely Oliveira de Miranda. , 	 *  

EDITAL DE CITAÇÃO 

(PRAZO DE 20 DIAS) 

0 Doutor Carlos Eduardo de Arruda Mont'Alverne,  tub  de Direito 
Titular da 20 Vara da Comarca de  Code,.  Estado do Maranhão, na for-
ma datei.  etc...  
FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conheci-
mento tiverem, que por este  Nib)  e Secretaria Judicial se processam 
os termos da AÇÃO DE EXECUÇÃO PROC. N 1973-10.2015.8.10.0034, 
movida por BANCO DO NORDESTE DO BRASIL em desfavor de.1056 LA-
CERDA BARROS, em tramitação nesta Secretaria e  lulu,  da 2e Vara. Foi 
determinada i expedição do presente edital, com prazo de 20 (vinte) 
dias, para CITAÇÃO do executado JOS6 LACERDA BARROS, brasileiro, 
casado, produtor agropecuário, residente e domiciliado na Rua Viana, 
1675,  Code.  Novo, nesta cidade de Codó-MA, atualmente em local in-
certo e não sabido, para querendo, contestar a gio no prazo de 20 
(vinte) dias, bem corno, INTIMA-LO para no prazo de 03 (trãs) dias pa-
gar a importincla de R$ 11.951,80 (onze mil novecentos e cinquenta e 
um reais e oitenta centavos), a ser acrescida de Juros legais, correção 
monetária, custas processuais e honorários advocan'cios arbitrados em 
10% (dez por cento) sobre o valor do débito, no pagamento integral no 
prazo de 03  (Nis)  dias, os honorários serio reduzidos a metade. E para 
que no futuro não alegue ignorincia, mandou expedir o presente edi-
tal, que  sari  publicado na forma da lei e afixado no lugar de costume. 
Dado e passado nesta cidade de Codó. Comarca do mesmo nome. Es-
tado do  Maranhao,  aos lide outubro de 2019, Eu, Suelen dos Santos 
França, Secretária Judicial da 20 Vara, subscrevi. 

Carlos Eduardo de Arruda Mont'Alveme  
lob  de Direito Titular da 21 Vara 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

